Sementara contoh kelompok kedua, buku tersendiri, di antaranya adalah karya Muhammad Abū Zahrah, *al-Aḥwāl al-Syakḥṣiyah, Muḥāḍarāt fī 'Aqdī al-Ziwāj wa Asārūhu, Al-Naṣabu*

² Syams al-Dīn al-Sarakhsī, *al-Mabsuṭ* (Beirut: Dār al-Maʿrifah, 1409/1989), khususnya juz V.

³ ʿAlāu al-Dīn Abī Bakar bin Masʿūd al-Kāsānī, *Kitāb Badāi' al-Ṣanāi' fī Tartīb al-Syarāi'*, cet. 1 (Beirut: Dār al-Fikr, 1417/1996), khususnya juz II.

⁴ Muḥammad bin Idrīs al-Syāfiʿī, *al-Umm*, edisi al-Muznī (t.tp.: tn.p., t.th.), khususnya juz V.

⁵ Muwaffaḥ al-Dīn Abī Muḥammad ʿAbdillāh bin Aḥmad bin Qudāmah, *al-Mughnī wa al-Syarḥ al-Kabīr*, edisi 1 (Beirut: Dār al-Fikr, 1404/1984), khususnya juz VII.

⁶ Abī Muḥammad ʿAlī bin Aḥmad bin Saʿid bin Ḥazm, *al-Muḥallā* (Beirut: al-Maktab al-Tijārī li al-Ṭabāʿati wa li al-Nasyr wa li al-Tauzīʿ, t.th.), khususnya juz IX.

⁷ Muḥammad Jawād Maghniyah, *al-Fiqh ʿalā al-Maḥābīb al-Khamsah*, cet. ke-9 (Beirut: Dār al-Tiyār al-Jadīd, 1413/1992).

⁸ Maḥmūd Syaltūt, *Al-Islām: Aqīdatun wa Syarīʿatun*, cet. ke-11 (Beirut dan Kairo: Dār al-Syurūq, 1403/1983); *al-Fatāwā: Dirāsah al-Musykilāt al-Muslim al-Muʿāsir fī Ḥayātibi al-Yaumiyah al-ʿAmmah*, cet. 3 (t.tp.: Dār al-Qalam, t.th.).

⁹ Wahbah al-Zuhāilī, *al-Fiqh al-Islām wa Adillatuhu*, cet. 3 (Damaskus: Dār al-Fikr, 1989), khususnya juz VII.

¹⁰ Ibrāhīm Muḥammad Ibrāhīm al-Jamāl, *Fiqh al-Muslim ʿalā al-Maḥābīb al-Arbaʿah*, cet. ke-1 (Beirut: Dār al-Ḥil, 1412/1992).

wa *Asārah*, *Aḥkām al-Tirkāh wa al-Mawāriṣ*.¹¹ Contoh lain adalah tulisan Muḥammad Yūsuf Mūsā, dengan karyanya *al-Aḥwāl al-Syakḥṣiyah fī al-Fiqh al-Islām*, *Aḥkām al-Tirkāh wa al-Mawāriṣ*.¹² Namun, dapat disimpulkan karya-karya ini, baik kelompok pertama maupun kedua, mengkaji dan mengungkapkan aspek hukum dari nash perkawinan dan warisan, sama dengan subjek bahasan kitab-kitab sebelumnya.

26, th. IX, September-Desember 2000.
- Kamsi, *Pemikiran Hukum Islam dan Peradilan Agama di Indonesia*, Yogyakarta: Cakrawala Media, 2008.
- Maghniyah, Muḥammad Jawād, *al-Fiqh ‘alā al-Maḏāhib al-Khamsah*, cet. ke-9, Beirut: Dār al-Tiyār al-Jadīd, 1413/1992.
- Mūsā, Muḥammad Yūsuf, *Abkām al-Tirkah wa al-Mawāriṭh*, t.tp.: tn.p., t.th.

- Mūsā, Muḥammad Yūsuf, *al-Aḥwāl al-Syakhsyah fī al-Fiqh al-Islām*. t.tp.: tn.p., t.th.
- Proyek Pengadaan Kitab Suci al-Qur'an Depag R.I., *al-Qur'an dan Terjemahannya*, Jakarta: Depag R.I., 1984.
- Qudāmah, Muwaffaḥ al-Dīn Abī Muḥammad 'Abdillāh bin Aḥmad, *al-Mughnī wa al-Syarḥ al-Kabīr*, edisi 1, Beirut: Dār al-Fikr, 1404/1984.
- Riswandi, *Ilmu Sosial Dasar dalam Tanya Jawab*, Jakarta, Ghalia Indonesia, 1992.
- Roberts, Robert, *The Social Laws of the Qoran*, London: Curzon Press, 1990.
- Saḥnūn bin Sa'īd al-Tanūkhī, *al-Mudawwanah al-Kubrā*. Beirut: Dār Sādir, 1323 H.
- Shams al-Dīn al-Sarakhsī, *al-Mabsūṭ*, Beirut: Dār al-Ma'rūfah, 1409/1989.
- Syaltūt, Maḥmūd, *al-Fatāwā: Dirāsah al-Musykilāt al-Muslim al-Mu'āṣir fī Ḥayātibi al-Yaumiyah al-'Ammah*, cet. 3, t.tp.: Dār al-Qalam, t.th.
- Syaltūt, Maḥmūd, *Al-Islām: 'Aqīdatun wa Syarī'atun*, Cet. Ke-11. Beirut dan Kairo: Dār al-Syurūq, 1403/1983.
- Thaibah et.al., Hisyam, *Ensiklopedia al-Qur'an dan Sunnah*, terj. Syarif Hade Masyah, cet. Ke-3, t.tp.: Saptasentosa, 2009.
- The Late W. Robertson Smith, *Kinship & Marriage in Early Arabia*, Oosterhout, the Netherland: Anthropological Publications, 1966.